~
{ • .... .. ~ -

- ~

EST DO DOMARA 1HÃO
PREFE ITU RA MUN IC IPAL DE BURIT IRA A

EC RETARJA M NIC IPAL DE ADMINI TRAÇÃO

C ONTRATO No 23.04.01 /2018
PRIMEIRO T ERMO ADIT IVO AO CO TRATO ~o

23.04.01 /2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
M UN IC ÍPIO DE B URIT IRANA (MA) E A EMPRE A
E. O . DOS ANTOS SER VIÇOS L TOA., A FORM A
ABAIXO.

Aos vinte dias do mês de Dezembro do ano de 20 18, de um lado. o MU ICÍPIO DE
BURITIRA:\' A. C P Jr.v1F n° O 1.601.303/000 1-22. com sede administrativa na A v. Senador La
Rocque s/n. Cent ro. por seu Prefeito. VAGTONIO BRAN DÃO DOS SANTOS, brasileiro.
casado. agente político. portador da cédula de identidade de n° 1404925 SSP-MA e do CPF n°
343.983.333-04. dora\'ante denominada simplesmente de CONTRATANTE e, do outro lado. a
empresa E. O . DO SA TO SER VI ÇOS T OA., pes oa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n° 04.396.624/000 1-20. com se e na Rua ouza Lima 236 2° andar la 02 Centro.
Imperatriz - MA. ne te ato. representada pelo r. Geraldino Caíres dos antos. brasileiro, casado.
empresário. portador da cédula de identidade ele n° O 16 170652001-7 SSP-MA c do CPF n°
197.843.252-68, dora\'an te denominada simplesmente de CONTRATADO, tendo em vista o que
consta no Pregão Pre encia l n° 017/20 18 - C PL. que passa a integrar este instrumento
independentemente de tran ~criçào. na parte em que com este não conflitar, resolvem. de comum
acordo. celebrar o prcseme TERMO ADITIVO. regido pela Lei n° 8.666, de 2 1 de junho de 1993.
mediante as cláusula e condições seguintes:

CLÁUSLLA PRIME IRA- DO OBJETO
Pelo presente instrumento fica alterada a seguinte cláusula: CLÁUSULA Q UARTA - DO
PRAZO DA V IGÊNCIA E EXECLÇÃO DO CO:\'TRATO, para estabe lecer que o prazo de
execução dos ~crviço · crá prorrogado até 31 . 12.20 19.

CLÁU ULA SEGUNDA
Ficam mantidas toda a demais cláusu las c condições do contrato original, especia lmente no
tocante aos preços.

CLÁUSULA TERCEIRA
Este aditi\'o passa a vigorar a part ir da data de sua as ·i natura.
E. para firmeza e como prova de assim ha verem. entre si. ajustado e contratado, é lavrado o
presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado confom1e, é
assinado pela Contratada e pelas testemunhas abaixo nomeadas.

~~.LJt__, L Buritirana ( 1A). 20 de Dezembro de 20 18

Prefeito Municipal

TE TE:Vtl; ?\IIAS :

CPF: CPF: